Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Herrenberg am 19.05.2015

Sitzungsort: Ortsteilverwaltung Herrenberg,

Scharnhorststraße 41, 99099 Erfurt

Beginn: 17:30 Uhr

Ende: 18:10 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter/in:Herr CzentarraSchriftführer/in:Frau Angermann

Tagesordnung:

- I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer
- 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister
- 2. Änderungen zur Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 17.03.2015
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 6. Ortsteilbezogene Themen
- 7. Informationen

I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Ortsteilbürgermeister Herr Czentarra eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Mitglieder des Ortsteilrates sowie die Beschlussfähigkeit fest. zwei Mitglieder des Ortsteilrates haben sich für die heutige Sitzung entschuldigt. Als Gäste begrüßt Herr Czentarra einen Mitarbeiter des Stadtteilzentrums sowie 2 Bürger.

2. Änderungen zur Tagesordnung

Die Tagesordnung ist mit der Einladung bekannt gegeben worden. Anträge auf Änderung werden nicht gestellt. die Tagesordnung wird einstimmig bestätigt. Es wird nach dieser verfahren.

3. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 17.03.2015

Die Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung haben die Mitglieder des Ortsteilrates mit der Einladung erhalten. Anträge auf Änderung werden nicht gestellt. Die Niederschrift wird einstimmig bestätigt.

bestätigt Ja 9 Nein keine Enthaltung keine

4. Einwohnerfragestunde

Auf Nachfrage des Ortsteilbürgermeisters besteht kein Bedarf, die Einwohnerfragestunde zu nutzen. Diese entfällt damit.

5. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR

Es liegen keine dringlichen Entscheidungsvorlagen des Ortsteilrates zur Beratung und Beschlussfassung vor.

6. Ortsteilbezogene Themen

Es liegen keine ortsteilbezogenen Themen zur Beratung vor.

7. Informationen

- Auswertung Kammwegfest

Herr Czentarra zieht eine positive Bilanz des Festes. Er dankt allen, die sich an der Vorbereitung und Durchführung beteiligt haben. In der nächsten Ausgabe der Ortsteilzeitung wird ein Bericht zu lesen sein. Als Ausblick auf das nächste Jahr regt Herr Czentarra an, das Familienfest auf ein Wochenende zu verlegen.

- Beleuchtung Tungerstraße 8-9

Bezüglich der Erweiterung der Beleuchtungsanlage muss mit der TAG als Grundstückseigentümer gesprochen werden. Die Ansprechpartnerin ist bekannt.

- OT Zeitung

Die Ortsteilzeitung wird Ende nächster Woche fertig sein und wird Anfang Juni verteilt. Themen sind diesmal u.a. die Bibliothek, Neues aus dem Stadtteilzentrum sowie ein Bericht über das Programm "Soziale Stadt".

- Frühlingsputz

In Zusammenarbeit mit dem Stadtteilzentrum wurde dort ein Frühlingsputz mit starker Beteiligung des Ortsteilrates durchgeführt. der Fokus lag insbesondere auf den Außenanlagen. Hier wurden auch Neupflanzungen vorgenommen. Das Geld dafür konnte über eine Projektförderung über den Plattform e.V. zur Verfügung gestellt werden. Mittelfristig soll auch der Zaun um das gesamte Außengelände gezogen werden.

- gemeinsame Beratung Ortsteilrat/ Stadtteilzentrum

Die bisher bereits stattgefundenen gemeinsamen Beratungen werden positiv bewertet. Es wäre zu wünschen, wenn zwei weitere Mitglieder des Ortsteilrates teilnehmen könnten. Die nächste Beratung ist am 5. Juni um 14:30 Uhr.

Abschließend informiert Herr Czentarra über die bei der letzten Stadtteilkonferenz abgestimmten Termine von Stadtteilfesten:

6. Juni 14:00 bis 17:00 Uhr Kinderfest Family Club

27. Juni 10.00 bis 15.00 Uhr Oldtimerfest Melchendorfer Markt

5. Juli WBG Einheit; EGA Besuch

5. September Herbstspektakel am Melchendorfer Markt und Brunnenfest in Melchendorf 9. November Martinstag (Sternmarsch aus den Ortsteilen zum Melchendorfer Markt)

5. Dezember Alternativer Weihnachtsmarkt am Melchendorfer Markt

gez. Czentarra Ortsteilbürgermeister gez. Angermann Schriftführerin